
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  1195 -  05 de Dezembro de 2022 - XIV

DECRETO Nº 4.567, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

DECRETO Nº 4.568, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022. DECRETO Nº 4.569, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº 083/2022 
 
                                                             

          
            

O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de 
Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida 
pela Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e 
24º inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.  

 
 

-        Considerando a necessidade de Interdição de via em Cachoeiras de 
Macacu RJ e Japuiba  em razão dos “DIAS QUE A SELEÇÃO BRASILEIRA 
DE FUTEBOL PARTICIPARÁ DA COPA DO MUNDO CATAR 2022” 

 
                                                                                                               RESOLVE: 
 
Art.1º - Rua Osvaldo aranha (próximo a PMCM), no trecho compreendido da esq. 
da Av. Lord Baden Powel até a esq. da Av. Gov. Roberto Silveira em Cachoeiras de 
Macacu RJ, estará interdita da forma abaixo: 
 
Dia 05/12/2022 a partir das 15:00 horas 
Ao término do evento volta o Trânsito normal. 
 

Art.2º - Largo da Matriz (próximo a Igreja S’antana de Japuiba) em Japuiba, estará 
interdita da forma abaixo: 
 
Dia 05/12/2022 a partir das 15:00 horas 
Ao término do evento volta o Trânsito normal. 
 
Art.3º - AV. PAULO FRANCISCO TORRES (próximo a Praça), no trecho 
compreendido da esq. da Rua Ubaldo José da Rocha até a esq. da Rua Osvaldir 
Vicente Siqueira em Papucaia, estará interdita da forma abaixo: 
 
Dia 05/12/2022 a partir das 15:00 horas 
Ao término do evento volta o Trânsito normal. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
  
Art. 5º – Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

 
 

Regulamenta Interdição, de Via no 
Município de Cachoeiras de Macacu 
RJ e dá outras providências. 
 
 
 

ATOS DA ORDEM PÚBLICA

 1 
Cachoeiras de Macacu 05 de Dezembro de 2022 

 
 
 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

ATOS DA ORDEM PÚBLICA



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 489 -  05 de Dezembro de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1195

 
 

 
 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 030/2022 
COM ÓRGÃOS PARTICIPANTES 

 
O Prefeito Municipal, senhor Rafael Muzzi de Miranda, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal 
nº 8.666/93e suas alterações posteriores e à vista do parecer conclusivo exarado 
pela Presidente da Comissão-RESOLVE: 

· HOMOLOGAR a presente licitação, nestes termos: 
Processo Administrativo nº 4174/2022. 
Licitação nº 030 de 2022. 
Modalidade: Pregão Presencial/SRP. 
Data da Homologação: 29/11/2022. 
Empresa Registrada: M. MACEDO LOCAÇÃO DE MÃO-DE-
OBRA E SERVIÇOS LTDA.-ME 
Valores Registrados:  
PMCM – R$ 6.398.804,46 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – R$ 6.611.355,12 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 7.122.440,56 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia de manutenção 
preventiva, corretiva e pequenas reformas das Unidades Escolares e 
Patrimônios da Secretaria Municipal de Educação; Unidades de Saúde e 
Patrimônios da Secretaria Municipal de Saúde e Patrimônios vinculados 
à Prefeitura Municipal deste Município. 

 
Cachoeiras de Macacu/RJ, 29/11/2022. 

 
Rafael Muzzi de Miranda 

Prefeito Municipal 

                                                       
                                                         

EXTRATO DE ATA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 Nº 013/2022 
 

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeiras de 
Macacu. 

X 
NILTON GOMES PINTO JUNIOR 

03674429703. 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PAR 
AFUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA 
MÓVEL PARA ATENDER AS MÁQUINAS 
PESADAS E CAMINHÕES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PESCA ,
ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO REGIONAL 
 
PRAZO DE REGISTRO: 12 (doze) meses. 
  
VALOR REGISTRADO: R$ 71.819,10 (Setenta 
e um mil oitocentos e dezenove reais e dez 
centavos). 
 
FISCALIZAÇÃO: Maristela Nogueira, matrícula 
nº 6011, e, em caso de sua impossibilidade, 
assumirá esta função, a senhora Fernanda 
Machado Moura, matrícula nº 72096. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/93 – Pregão Presencial nº 033/2022 – Proc. 
Adm. nº 2136/2022. 
 

 
                                                          

EXTRATO DE ATA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COM 

ÓRGÃOS PARTICIOPANTES 
 Nº 014/2022 

 
PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeiras de 
Macacu. 

X 
M. MACEDO LOCAÇÃO 

DE MÃO-DE-OBRA E SERVIÇOS LTDA.-ME 
 

OBJETO: Contratação de empresa de 
engenharia de manutenção preventiva, 
corretiva e pequenas reformas das Unidades 
Escolares e Patrimônios da Secretaria 
Municipal de Educação; Unidades de Saúde e 
Patrimônios da Secretaria Municipal de Saúde 
e Patrimônios vinculados à Prefeitura 
Municipal deste Município. 
 
PRAZO DE REGISTRO: 12 (doze) meses. 
  
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 
20.132.600,14 (Vinte milhões cento e trinta e dois 
mil seiscentos reais e quatorze centavos). 
 
ÓRGÃOS 
GERENCIADOR/PARTICIPANTES: 
PMCM: R$ 6.398.804,46 
FMS: R$  6.611.355,12 
FME: R$ 7.122.440,56 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/93 – Pregão Presencial nº 030/2022 – Proc. 
Adm. nº 4174/2022. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 30/11/2022. 
 

Rafael Muzzi de Miranda 
Prefeito Municipal 


	Página 1
	Página 2

